

با حضور رئیس سازمان تحقیقات کشاورزی؛

### بهره‌برداری از دو طرح آبریزی پروری در شهرستان بندر لنگه



اقتصاد کیش - دو طرح مهم آبریزی پروری با حضور نگرینی رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در شهرستان بندر لنگه به بهره‌برداری رسید. محمد صدیق مرتضوی رئیس پژوهشگاه اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان در این مراسم گفت: این طرح‌ها از آمیخته‌های مرکزی ایستگاه تحقیقات نرمتان با زیربنای حدود ۲۰۰ متر مربع، و کارگاه تکثیر و پرورش ایزبان دریایی خلیج فارس با زیربنای حدود هزار متر مربع است. مرتضوی افزود: برای اجرای این طرح بیش از ۵۰ میلیارد ریال هزینه شده است. وی گفت: از آمیخته‌های کزی ایستگاه تحقیقات نرمتان در راستای پشتیبانی از طرح‌های تحقیقاتی شیلات راه‌اندازی شده است. رئیس پژوهشگاه اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان افزود: طرح‌های بومی سازی تکثیر ماهی سوکلاهم که یکی از ایزبان‌های بسیار مهم است می‌تواند چرخه پرورش ماهی در قفس کشور را تکمیل کند. مرتضوی افزود: این دستاورد ملی برای نخستین بار در کشور به دست آمده و نتیجه فعالیت محققان پژوهشگاه خلیج فارس است. سید مجتبی خیم نگرینی رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی هم گفت: یکی از مهمترین دستاوردهای موسسه تحقیقات شیلات کشور، دستیابی و انتقال دانش تولید بچه ماهی ام از اهلی و مولدسازی، تکثیر و پرورش لارو به بخش خصوصی برای تولید انبوه و تجاری سازی آن است. بر اساس قرارداد منعقد شده سه جانبه بین تحقیقات شیلات، بخش خصوصی و معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور، در چهار سال آینده ۲۰۰ هزار قطعه بچه ماهی سوکلا به بخش خصوصی تحویل می‌شود که زیرساختی برای تولید در سال‌های آینده است.

### درخواست تولیدکنندگان قشم از وزیر نیرو برای حل مشکل قطعی برق صنایع



اقتصاد کیش - شماری از صنعتگران و تولیدکنندگان جزیره قشم در تماس با دفتر خبرگزاری جمهوری اسلامی در بزرگ‌ترین جزیره خلیج فارس خواستار چاره‌جویی از سوی وزیر نیرو برای رفع مشکل قطعی برق صنایع این جزیره در ایام تابستان شدند. این گروه از تولیدکنندگان و صنعتگران داخلی شاغل در جزیره قشم از مقام عالی وزارت نیرو، حل مشکل قطعی برق صنایع این جزیره در تابستان امسال به ویژه ۱۰ ساعت خاموشی روزهای یکشنبه هر هفته در شرکت‌های تولیدات لوازم آرایشی و بهداشتی، لوله و اتصالات، روغن موتور خودرو، شناورسازی، تولید تجهیزات پالایشگاهی دانش بنیان، محصولات آبی و شیمیایی کشاورزی و محصولات شیلاتی در شهرک‌های صنعتی فجر و طولار درخواست کردند.

آنان از علی‌اکبر خرم‌آبادی خواستند با دستور مساعد و تدابیر حکیمانه خود در حل این مشکل که باعث نارضایتی ذینفعان و ساکنان این منطقه شده است، نور امید و روشنائی را برای رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد عمومی، تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی در جزیره قشم تکلیف خلیج فارس به آنان هدیه کند. این عده از صنعتگران اظهار داشتند: به رغم تمامی تلاش‌های سازمان منطقه آزاد قشم در خودکفایی تولید برق جزیره و تأمین برق صنایع و واحدهای تولیدی در آن متأسفانه دیسپینچینگ آن وزارتخانه بدون توجه به تلاش‌های انجام شده در زمینه تولید برق و خودکفایی از مصرف کننده برق شبکه سراسری به صادر کننده برق به شبکه سراسری در فصل تابستان، همانند سراسر کشور صنایع این جزیره را مشمول رویه‌های قطع برق سراسری می‌کند. این گروه از تولیدکنندگان جزیره قشم با انعقاد از عملکرد دیسپینچینگ برق منطقه‌ای استان و توزیع برق قشم خطاب به وزیر نیرو افزودند: همانطور که مستحضرید مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران با اهداف تسریع در انجام امور زیربنایی، عمران، آبادانی، رشد و توسعه اقتصادی، سرمایه‌گذاری و افزایش درآمد و تولید و صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی و تحت قوانین و مقررات و ساختار اجرایی خاص در کشور فعال شده‌اند و در جزیره جهانی قشم نیز انتظار می‌رود با وجود حبس برق، در برخورداری صنایع منطقه آزاد از برق، با قطعی روبرو نباشند. آنان توضیح دادند: اکنون سه نیروگاه فسیلی و یک نیروگاه خورشیدی در زمینه تولید برق در جزیره قشم فعال هستند و نه تنها برق این جزیره را تأمین می‌کنند بلکه مازاد برق خود را به شبکه برق سراسری انتقال می‌دهند که ظرفیت تولیدی فعلی نیروگاه‌های یادشده که به دلیل کمبود گاز یا حداقل ظرفیت تولید نمی‌کنند، بالغ بر ۶۰۰ مگاوات است که در صورت تأمین سوخت گاز تا ۹۰۰ مگاوات نیز قابل افزایش است. این گروه از صنعتگران از وزیر نیرو درخواست کردند تا از حداقل پاداش خودکفایی برق جزیره و تولید برق مازاد و انتقال آن به شبکه سراسری و کمک به تولید برق سراسری از قطع برق صنایع در فصل تابستان در جزیره معاف شوند. آسان‌افزایه کردند: از آنجاییکه این نیروگاه‌ها در محدوده منطقه آزاد و منطقه ویژه اقتصادی قشم قرار گرفته‌اند و قوانین مقررات این مناطق متفاوت از کشور و از شمول قوانین و مقررات حاکم بر شرکت‌های دولتی و سایر مقررات عمومی مستثنی هستند (ماده پنج قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران) و در زمینه تولید برق فعالانه برای رفع نیاز مندیهای جزیره و به ویژه صنایع و تولید اقدامات ارزنده‌ای انجام داده‌اند، می‌توان جزیره قشم را از رویه‌های مرسوم قطع برق صنایع در فصل تابستان مستثنی کرد. به گفته این گروه از تولیدکنندگان و صنعتگران ۸۰ شرکت در شهرک‌های صنعتی فجر و طولار جزیره قشم فعالیت می‌کنند که حدود ۲ هزار نفر نیروی انسانی در آنها مشغول بکار هستند.

با یک تماس مشترک شوید  
۴۴۴۲۴۹۹۹

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:

## سند جامع سرمایه‌گذاری برای ورود فعالان اقتصادی در هرمزگان فراهم شد



اقتصاد کیش - معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان از تهیه سند راهبردی سرمایه‌گذاری و آغاز مطالعات اطلس سرمایه‌گذاری هرمزگان خبر داد و گفت: نخستین سند جامع و مرجع سرمایه‌گذاری هرمزگان در راستای معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری استان تهیه و مقدمات لازم برای ورود فعالان اقتصادی فراهم شده است.

عادل شهرزاد با اشاره به تهیه سند راهبردی سرمایه‌گذاری هرمزگان، گفت: این سند اولین سند جامع و مرجع در سرمایه‌گذاری است که به منظور احصا و شناسایی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری، شناسایی ظرفیت‌های جغرافیایی استان جهت توسعه سرمایه‌گذاری، تعیین و دسته‌بندی اولویت‌ها متناسب با موقیت‌های جغرافیایی (محدوده‌های صنعتی و معدنی، محدوده‌های کشاورزی و شیلاتی، مناطق غیر برخوردار، نوار ساحلی، جزایر)، انطباق سند با اسناد بالادستی (آمایش سرزمین، مدیریت یکپارچه نوار ساحلی، سند توسعه مکران)، طبقه‌بندی سرمایه‌گذاری‌ها به چهار دسته شامل راهبردی، بزرگ مقیاس، اولویت‌دار و عمومی براساس مزیت‌ها، نیازها و استعدادهای استان و تخصیص مشوق‌های متناسب با اهمیت هر دسته و

معاون دریایی اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

## ثبت بیش از ۳ هزار عملیات پهلودهی و جداسازی شناور در بندر شهید رجایی



اقتصاد کیش - از ابتدای امسال ۳ هزار ۲۶۱ مورد عملیات پهلودهی و جداسازی شناور با ایمنی کامل در بندر شهید رجایی ثبت شده است. معاون دریایی اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به ارائه سالانه بیش از ۱۲ هزار خدمات راهنمایی گفت: از ابتدای امسال ۳ هزار و ۲۶۱ مورد عملیات پهلودهی و جداسازی شناور با ایمنی کامل ثبت شده است. اسماعیل مکی زاده افزود: خدمات شبانه روزی تیم ۳۴ نفره راهنمایان، بندر شهید رجایی را در جایگاه پر ترددترین بندر تجاری کشور قرار داده است. وی گفت: ارائه خدمات در بندر شهید رجایی، باهنر، اسکله مجتمع فولاد، کشتی‌سازی و صنایع فرا ساحل ایران (ایزو ایکو) و بندر لنگه و کیش صورت می‌گیرد، در مسیرهای چهارگانه جدیدی نیز در دستور کار قرار گرفته و با استقرار مراکز فرعی VTS عملیات یادشده در این مراکز نیز در حال انجام است. معاون دریایی اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان افزود: انجام خدمات در سواحل مکران منطقه کوه مبارک، بندر صنایع انرژی بر پارسیان و اسکله حرای

دریایی استان شش، ساخت هشت فروند یدکشان دیگر نیز در شناور سازی‌های داخلی با طراحی و ساخت کاملاً بومی در حال انجام است که به تناوب و بر اساس برنامه پیش‌بینی شده وارد چرخه فعالیت می‌شود.

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خبر داد:

## تجهیز و تعمیر سالن ورزشی فجر شهرستان سیریک



اقتصاد کیش - مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان از اختصاص ششصد میلیون تومان جهت تجهیز و تعمیر سالن ورزشی فجر شهرستان سیریک خبر داد. مظفر مهری خادمی، رئیس مدیریت کل ورزش و جوانان هرمزگان در این رابطه اظهار داشت: دولت نگاه ویژه‌ای به توسعه ورزش در جای‌جای کشور دارد و در این خصوص اعتبار ششصد میلیون تومانی برای تعمیر و تجهیز سالن ورزشی فجر شهرستان سیریک اختصاص یافته که اعتبار آن از محل اعتبارات استانی به این سالن ورزشی تأمین شده است. وی همچنین تکمیل برخی از طرح‌های عمرانی ورزشی که جزو مصوبات استانی در سطح شهرهای مختلف استان است را جز اولویت‌های این اداره کل عنوان کرد. متولی ورزش و جوانان هرمزگان با اشاره به اینکه مهمترین بستر رشد پیشرفت ورزش در سه حوزه همگانی، قهرمانی، حرفه‌ای، توسعه زیرساخت‌ها است بیان داشت: این پروژه هم اکنون در شهرستان سیریک در حال اجراست که امیدوارم بسزوی با پایان یافتن عملیات تمییم و تعمیر آن در اختیار ورزشکاران و مردم شهرستان سیریک قرار گیرد تا از آن بهره‌بردار شوند.

مشاوره و صدور انواع بیمه نامه‌ها  
بندرعباس، اوقاف، پاساژ آسمان  
تلفن: ۳۳۶۷۸۶۳۸  
موبایل: ۰۹۱۷۷۶۴۱۲۲۱

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خبر داد:

## سامان تصفیه‌خانه بندر عباس بعد از ۵۲ دهه انتظار برای تأمین آب با کیفیت



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از روند توسعه تصفیه‌خانه فاضلاب مرکز استان هرمزگان بازنه خبر داد و گفت: این مجموعه پس از تکمیل و بازسازی، قادر است فاضلاب شهری را به آبی با کیفیت بالا برای استفاده صنایع غرب بندرعباس تبدیل کند. هاشمی امینی در حاشیه این بازدید که به همراه عبدالحمید حمزه مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان انجام شد، اظهار کرد: این پروژه که با همکاری بخش صنعت و توسط شرکت توسعه زیرساخت خلیج فارس در حال احداث است، از پیشرفت فیزیکی قابل توجهی برخوردار بوده و هم به لحاظ زیست محیطی و هم در رفع مشکل فاضلاب شهری نقش مهمی ایفا خواهد کرد. به گفته وی، این پروژه به عنوان یک مدل مالی نوآورانه مطرح شده که در آن توسعه و بازسازی تصفیه‌خانه فاضلاب و همچنین بهره‌برداری از آن به بخش خصوصی واگذار شده است. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تصریح کرد: این رویکرد در نوع خود بی‌نظیر بوده و انتظاری می‌رود که تا سال آینده، فرآیند تکمیلی تصفیه‌خانه به پایان برسد و صنایع با حمایت وزارت نیرو از آب استحصالی بهره‌مند شوند. وی در پایان از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان بخش صنعت در هرگزگان قدر دانی کرد و گفت: این تلاش‌ها منجر به ایجاد یک پروژه بدیع و نوآورانه با ظرفیت و تکنولوژی برتر در کشور شده است. پس‌اف فاضلاب شهر بندرعباس که بیش از ۲ دهه با مشکل جدی رهاسازی به دریا مواجه بوده و به‌دغدغه اصلی مردم و مسوولان تبدیل شده، قرار است جهت استفاده در صنایع توسط شرکت زیرساخت‌ها تشکیل کنسرسیومی از هفت شرکت بزرگ صنعتی در غرب هرمزگان برای همیشه سامان یابد.

دبیر ستاد انتخابات هرمزگان اعلام کرد:

## هرمزگان آماده برگزاری مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری



اقتصاد کیش - دبیر ستاد انتخابات هرمزگان گفت: همچون مرحله نخست، در مرحله دوم نیز ۱۴۲۹ شعبه اخذ‌رأی در استان در نظر گرفته شده است. محمدجواد خجسته افزود: برای مناطق سخت‌گذر نیز ۷۴ شعبه اخذ رأی اختصاص یافته است. به گفته خجسته، افرادی که در مرحله نخست در انتخابات شرکت نکردند در این مرحله می‌توانند برای رأی دادن به شعب اخذ رأی مراجعه و در دور دوم انتخابات شرکت کنند. وی گفت: برای رأی دادن به همراه داشتن شناسنامه یا کارت ملی الزامی است. دبیر ستاد انتخابات هرمزگان افزود: تبلیغات محیطی توسط ستاد‌ها در حال برنامه‌ریزی است و مناظرات و تبلیغات دو ناه در ایست جمهوری نیز از صدا و سیما پخش می‌شود. خجسته گفت: تبلیغات تا ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه ۱۴ تیر ادامه دارد و دور دوم انتخابات نیز جمعه ۱۵ تیر برگزار می‌شود. وی گفت: افراد متولد ۱۵ تیر ۱۳۸۵ به قبل می‌توانند در انتخابات شرکت کنند. برگزاری هرگونه همایش‌های انتخاباتی بدون اخذ مجوز ممنوع است. سرپرست فرمانداری بندرعباس گفت: رؤسای ستادهای تبلیغاتی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید ۲۴ ساعت پیش از برگزاری هرگونه همایش و نشست، از فرمانداری مجوز دریافت کنند. حبیب‌بهداری در این باره اظهار کرد: در صورت عدم دریافت مجوزهای لازم، از برگزاری مراسم جلوگیری خواهد شد. وی ضمن دعوت به مشارکت مردم در انتخابات پیش‌رو ادامه داد: متولدین ۱۵ تیر ماه ۱۳۸۵ به قبل می‌توانند در این دوره از انتخابات شرکت کنند. گفتنی است دور دوم انتخابات ریاست جمعه ۱۵ تیر ماه برگزار می‌شود.

## جذب ۵۶۴ حامی جدید برای ایتم و محسنین بندرعباس



اقتصاد کیش - رئیس کمیته امداد منطقه بندرعباس از جذب ۵۶۴ حامی جدید به منظور حمایت از فرزندان ایتم و محسنین این نهاد در بندرعباس خبر داد. محمود جوادان با اعلام این خبر گفت: در راستای حمایت از ایتم نیازمند با ایجاد پایگاه‌هایی حامی‌یابی در مصلی‌ها و مساجد و اماکن عمومی شهر بندرعباس، از ابتدای سال جاری تا کنون تعداد ۵۶۴ حامی جدید برای حمایت مادی و معنوی ۸۰۵ نفر از فرزندان ایتم و محسنین تحت حمایت این نهاد ثبت‌نام و اعلام آمادگی کردند. این مقام مسئول با قدر دانی از همیاری و همکاری حامیان سخاوتمند که در طول سال علاوه بر واریزی ماهانه به حساب فرزند معنویشان در ایتم و مناسبت‌های مختلف همواره در حمایت از ایتم و فرزندان محسنین پیشرو و پیش‌قدم هستند، تصریح کرد: در حال حاضر ۵۵۷ پتیم و ۱۰۲۸ فرزند محسنین تحت حمایت کمیته امداد منطقه بندرعباس، حمایت‌های مادی و معنوی ۳۵۵۵ حامی نیکوکار برخوردار هستند. رئیس کمیته امداد منطقه بندرعباس یادآور شد: همه‌آحاد مردم شریف استان در صورت تمایلی می‌توانند با مراجعه حضوری به واحد اکرام ایتم این نهاد و یا از راه‌های دیگر برای حمایت و پشتیبانی مادی و معنوی از ایتم و محسنین نیازمند تحت حمایت کمیته امداد ثبت‌نام کرده و در این امر خدایندانه مشارکت کنند.

اقتصاد کیش  
پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش  
گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش  
روزنامه